
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/226/17 

RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 24 lipca 2017 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (jt. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 

403 cm i wysokości 37 metrów, rosnące na działce o numerze ewidencyjnym 6303 obręb 0020 zlokalizowanej 

na terenie rezerwatu przyrody „Las Klasztorny”, stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w zarządzie 

państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Leżajsk. 

2. Nadaje w/w pomnikowi przyrody nazwę „HUBERT”. Przybliżony wiek drzewa określa na ok. 300 lat. 

3. Współrzędne geograficzne umiejscowienia drzewa są następujące: N: 50°17’29,77”, E: 22° 23’2,67”. 

4. Położenie pomnika przyrody określa załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, 

charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala 

możliwość: 

1. wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2. zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Leżajska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 sierpnia 2017 r.

Poz. 2779



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 
 

Jerzy Jarosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2779



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2779


		2017-08-08T14:22:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




